YİĞİTBAŞI AHMET ŞEMSEDDİN-İ MARMARAVÎ VE CÂMİ’Ü’L-ESRÂR

MESNEVİSİNİN İNCELENMESİ

1.1. Marmaravî’nin Hayatı ve Edebî Kişiliği

1.1.1. Hayatı

Yiğitbaşı Veli Ahmed Şemseddîn-i Marmaravî, hicri 839 yani miladi 1435-36’da1

Osmanlı saltanatının hüküm sürdüğü yıllarda Saruhan sancağı Akhisar kazasına bağlı

Marmara nahiyesinde doğmuştur.2 Bugün Marmara nahiyesi, Manisa ilinin ilçelerinden

biri olup adı “Gölmarmara” olarak değiştirilmiştir. Ahmed Şemseddin doğduğu yere

ismidür Seyy d-i Yaḥyā ḳuṭb-ı a˓lā rif˓ati

Yiğitbaşı Veli Ahmed Şemseddin-i Marmaravî’nin vefat tarihi konusunda farklı

görüşler mevcuttur. Necdet Okumuş, Marmaravî’nin 15. yüzyılın son yarısı ile 16.

yüzyılın ilk yarısında yaşamış olabileceğini kaydetmiştir.6 Ancak sair kaynakların işaret

ettiği tarih hicri 910 yani miladi 1504-1505’tir. Ahmet Ögke, müellifin hocaları ve

talebeleri göz önüne alındığında Okumuş’un tahminin yanlış olduğunu, Marmaravî’nin

vefat tarihinin hicri 910 olması gerektiğini söylemiştir.7 Nitekim Marmaravî’den

bahseden eserlerin hemen hepsinde bu tarih esas kabul edilmektedir.

Züleyha:

83. bu sevidür şevḳ ile Manṣūru berdār eyleyen

bu sevidür kim Züleyhānuñ özün nār eyleyen

Eserin bilinen en eski nüshası hicrî 944, yani miladi 1537-38 yıllarında istinsah

edilmiştir. Türkiye’de çeşitli kütüphanelerde nüshaları bulunan eser, genellikle bir risale

içinde kaleme alınmıştır. Bu nüshalarla ilgili bilgileri sonraki başlıklarda aktaracağız.

Câmi’ü’l-Esrâr’ın dili dönemine göre anlaşılır biçimdedir. Beyitler akıcı bir